СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
31 марта 2014 № 3                                                                                   п. Алтай
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Обского сельсовета Калманского

района Алтайского края № 31 от 02.10.2013г. «Об

утверждении  Правил благоустройства

муниципального образования Обской сельсовет
Калманского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Калманского района за № 02-49-2013 от 20.12.2013 г., Совет депутатов Обского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края, утвержденные решением Совета депутатов от 02.10.2013 № 31 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» (прилагаются).
2.Данное решение обнародовать в установленном порядке. Разместить на сайте администрации Калманского района Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                           С.П. Черновол
Приложение к решению Совета

депутатов Обского сельсовета

Калманского района Алтайского

края от 31.03.2014 № 3
Изменения
в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края № 60 от 24.12.2007г. «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Обской сельсовет Калманского района Алтайского края»
1. - пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Прилегающая территория – территория, непосредственно примыкающая к границам здания, сооружения, ограждения, строительной площадке, объектам торговли и иным объектам, находящимся в собственности, владении, аренде, в ведении у юридических или физических лиц.»;
  2.-пункт 2,15  изложить в следующей  редакции:

         Своевременная уборка территорий, содержание территорий в образцовой чистоте является обязанностью всех домовладельцев и лиц, проживающих в частных и двухквартирных жилых домах, предприятий, учреждений, организаций, независимо от их ведомственной подчиненности и организационно-правовых форм в пределах занимаемой и прилегающей территории, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Граница прилегающей территории  определяется:

- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине – до обочины проезжей части (при наличии тротуара – до тротуара);

- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине – до обочины проезжей части (при наличии тротуара – до тротуара);

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а также к жилым зонам, карьерам, гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине дороги, включая 5-метровую зеленую зону;

- на строительных площадках - территория  15 метров от ограждения стройки по всему периметру;

- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе  5 метров.

Рекомендовать всем домовладельцам и лицам, проживающим в жилых домах, предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от их ведомственной подчиненности и организационно-правовых форм своевременно производить уборку прилегающих территорий.»; далее по тексту;
3. -пункт 3.2 исключить; далее по тексту;
4. -пункт 5.2.1. исключить;  далее по тексту;
5. -пункт: 6.7 исключить; далее по тексту;

6. -пункт 6.9 исключить; далее по тексту;

7. -пункт 6.15 исключить ; далее по тексту;

8. -пункт 9.1  исключить;  далее по тексту.